



PR.CIR.-02/131.2017-Po

Rzym, 30 stycznia 2017

Ojciec Święty Jan Paweł w roku 1997 ustanowił w święto Ofiarowania Pańskiego Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, jako dzień modlitwy za osoby konsekrowane. Od tego czasu jest on obchodzony corocznie 2 lutego.

Z okazji XXI Światowego Dnia Życia Konsekrowanego pragnę w imieniu Prezydium Światowej Konferencji Instytutów Świeckich pozdrowić wszystkich członków instytutów świeckich.

Chociaż żyjemy w różnych częściach świata, w różnych warunkach społeczno-politycznych, choć jesteśmy w różnym wieku, łączy nas to samo wezwanie otrzymane od Pana, aby z naszego życia czynić całkowity dar dla Boga poprzez śluby lub przyrzeczenia czystości, ubóstwa i posłuszeństwa w zwyczajnych warunkach naszego życia. Bez zewnętrznych znaków przynależności, zanurzeni w codziennych sprawach, wspólnych wszystkim ludziom, staramy się objawiać światu, każdej kobiecie i każdemu mężczyźnie, wielki dar Bożej miłości i nadziei płynącej z Chrystusowego zwycięstwa nad śmiercią.

W tym szczególnym dniu z wdzięcznością wspominamy 70. rocznicę konstytucji apostolskiej *Provida Mater Ecclesia*, na mocy której papież Pius XII oficjalnie zatwierdził nową formę życia konsekrowanego, jaką są instytuty świeckie. Obchodząc w tym roku wspomnianą rocznicę jesteśmy na nowo zachęceni, aby przeżywać nasze powołanie z jeszcze większą wiernością i uległością Duchowi Świętemu.

Jest to też stosowny czas, aby nasze specyficzne powołanie zostało lepiej zrozumiane w Kościele i w świecie;

- przez wysiłek naszych członków, polegający na pogłębieniu osobistej lektury tekstu tej apostolskiej konstytucji, często nieznaney, albo tylko częściowo poznanej i zastosowanej;
- przez nowy i odważny wysiłek podjęty przez nasze instytuty, aby inni mogli poznać nasze powołanie, także za pośrednictwem nowych środków komunikacji (strony internetowe, facebook, odpowiednie społecznościowe portale);
- przez działania podejmowane przez krajowe i kontynentalne konferencje instytutów świeckich: organizowanie specjalnych spotkań, obchodów lub lokalnych pielgrzymek, seminariów, przez rozpowszechnianie publikacji oraz przez różne inne formy aktywności, docierając do różnych środowisk i przyciągając ciekawą formą przekazu.

W roku 2017 CMIS nie będzie organizował żadnych światowych spotkań. Kilka ważnych dla nas wydarzeń miało miejsce w Rzymie w „roku życia konsekrowanego”: międzynarodowe spotkanie dla formatorów, światowe spotkanie dla młodych konsekrowanych oraz spotkania, które miały miejsce na zakończenie tego szczególnego „roku” w styczniu 2016. CMIS blisko współpracował z Kongregacją ds. życia konsekrowanego w przygotowaniu i zrealizowaniu tych wydarzeń. Teraz wydaje się ważne, aby zaakcentować lokalne inicjatywy. Nasza światowa konferencja jest oczywiście dyspozycyjna i otwarta na pomoc, sugestie, współpracę, na miarę zgłaszanych potrzeb.



Na zakończenie proponujemy powrót, zawsze inspirujący, do pięknego komentarza do *Provida Mater Ecclesia*, zawarty w przesłaniu św. Jana Pawła II z 1997 r. skierowanym do członków instytutów świeckich z okazji 50. rocznicy tej konstytucji apostołskiej:

„Członkowie instytutów świeckich z powołania i misji znajdują się w punkcie skrzyżowania pomiędzy inicjatywą Boga a oczekiwaniem stworzenia: inicjatywą Boga, którą przynoszą światu przez miłość i wewnętrzne zjednoczenie z Chrystusem; oczekiwaniem stworzenia, które podzielać w codziennej, świeckiej sytuacji ludzi im podobnych, obciążając się sprzecznościami i nadziejami każdego bytu ludzkiego, a przede wszystkim tych najstarszych i cierpiących. W każdym razie instytutom świeckim jest powierzona odpowiedzialność za głoszenie wszystkim tej misji, poświadczenie jej specjalną konsekracją w radykalizmie rad ewangelicznych, aby cała chrześcijańska wspólnota realizowała z coraz większym zaangażowaniem zadanie, które Bóg w Chrystusie jej powierzył wraz z darem swego Ducha (por. VC 17-22).

Świat współczesny wydaje się być szczególnie wyczulony na świadectwo tego, kto potrafi wziąć na siebie odpowiedzialność za rozpoznanie epoki i plan budowania nowej, bardziej sprawiedliwej ludzkości. Nasze czasy to czasy wielkich przewrotów kulturalnych i społecznych. Z tego powodu coraz jaśniej okazuje się, że misja chrześcijanina w świecie nie może być sprowadzona do czystego i prostego przykładu szlachetności, kompetencji i wierności obowiązkom. To wszystko jest już wcześniej założone. Idzie o przyswojenie sobie tych samych uczuć Jezusa Chrystusa, aby być w świecie znakiem Jego miłości. To jest sensem i celem autentycznej świeckości chrześcijańskiej i następnie celem i wartością chrześcijańskiej konsekracji przeżywanej w instytutach świeckich. Po tej linii okazuje się jak najbardziej ważne, by członkowie instytutów świeckich przeżywali intensywnie braterską komunie, czy to wewnątrz własnego instytutu, czy z członkami różnych instytutów. Właśnie dlatego, że są rozproszeni jak drożdże i sól w środku świata, winni uważać się za uprzywilejowanych świadków wartości braterstwa i chrześcijańskiej przyjaźni, dziś tak bardzo koniecznych przede wszystkim na wielkich obszarach zurbanizowanych, które już skupiają wielką część światowej populacji.

Życzę, by każdy instytut świecki stał się taką szkołą miłości braterskiej, tym płonącym ogniskiem, z którego wielu mężczyzn i kobiet może zaczerpnąć światła i ciepła dla życia w świecie”.

Niech Pan nasz napełnia nas radością płynącą z przynależności do Niego w każdym momencie życia. W składaniu ofiar i w przeżywaniu różnych trudności bądźmy zawsze złączeni z Jezusem ofiarującym siebie Ojcu niebieskiemu.

Niech Matka Boża, Matka Kościoła wstawia się za nami, abyśmy składali z życia wielkoduszną ofiarę miłą Bogu.

Złączeni w modlitwie,

Członkowie Prezydium razem z sekretarzem CMIS:
(Jolanta Szpilarewicz, Fleita Elba Catalina, Margherita Palazzi, Pierre Langeron)

